研究科委員会議事要旨

開催日時：平成２１年４月９日（木）１３：３３～１３：４５
開催場所：国際棟会議室
出席者：研究科長 他５３名
欠席者：１６名

○ 報告事項
１ 平成２1 年４月１日基礎工学研究科入学者数について
  研究科長から、平成２1 年４月１日基礎工学研究科入学者数について、報告があった。
  博士前期課程 物質創成専攻 107 名（昨年度 121 名）
         機能創成専攻   67 名（昨年度  66 名）
           ｼｽﾃﾑ創成専攻  97 名（昨年度 104 名）
           合計       271 名（昨年度 291 名）

博士後期課程 物質創成  15 名（昨年度 21 名）
         機能創成   6 名（昨年度  5 名）
           ｼｽﾃﾑ創成  10 名（昨年度 12 名）
           合計    31 名（昨年度 38 名）    （報告事項資料１）

○ 協議事項
１ 平成２０年度第２学期修得単位に係る履修区分の変更について
  平成２０年度第２学期修得単位に係る履修区分の変更について諮り、協議の結果、
原案どおり承認された。（協議事項資料１）

２ 研究指導の委託について

   ２件の研究指導の委託について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。
（協議事項資料２）

３ 特別研究学生の受入れについて

２件の特別研究学生の受入れについて諮り、協議の結果、原案どおり承認された。
 （協議事項資料３）

４ 科目等履修生高度プログラム〔ナノサイエンス・ナノテクノロジー高度学際教育研究

訓練プログラム（社会人教育）及び金融・保険プログラム〕の受入れについて
  科目等履修生高度プログラム〔ナノサイエンス・ナノテクノロジー高度学際教育研究

訓練プログラム（社会人教育）及び金融・保険プログラム〕の受入れについて諮り、

協議の結果、原案どおり承認された。（協議事項資料４－１・４－２）

５ 学生の異動について
  ４件の退学、３件の休学について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。
 （協議事項資料５）

 1

６ 研究生（外国人留学生）の受入れについて
  １件の研究生（外国人留学生）の受入れについて諮り、協議の結果、原案どおり承認

された。（協議事項資料６）

７ その他

研究科長から、４月１日付け教授就任２名の紹介があった。
続いて、事務長から４月１日付け着任の事務職員３名の紹介があった。

次回の研究科委員会を５月１４日（木）とした。

                                  以 上

 2

	１　平成２1年４月１日基礎工学研究科入学者数について
	１　平成２０年度第２学期修得単位に係る履修区分の変更について
	２　研究指導の委託について
	３　特別研究学生の受入れについて
	２件の特別研究学生の受入れについて諮り、協議の結果、原案どおり承認された。
	（協議事項資料３）
	４　科目等履修生高度プログラム〔ナノサイエンス・ナノテクノロジー高度学際教育研究訓練プログラム（社会人教育）及び金融・保険プログラム〕の受入れについて
	科目等履修生高度プログラム〔ナノサイエンス・ナノテクノロジー高度学際教育研究訓練プログラム（社会人教育）及び金融・保険プログラム〕の受入れについて諮り、協議の結果、原案どおり承認された。（協議事項資料４－１・４－２）
	５　学生の異動について
	１件の研究生（外国人留学生）の受入れについて諮り、協議の結果、原案どおり承認された。（協議事項資料６）